

21.3.2019

A8-0088/1

Amandman 1

Markus Ferber

u ime Kluba zastupnika PPE-a

Pervenche Berès

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.

2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 38.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

38. potiče Jedinstveni sanacijski odbor da bude usklađeniji s jedinstvenim pravilima;

Briše se.

Or. en

21.3.2019

A8-0088/2

Amandman 2

Markus Ferber

u ime Kluba zastupnika PPE-a

Pervenche Berès

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.

2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 39.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

39. *potiče Jedinstveni sanacijski odbor da odredi datum do kojega je potrebno izraditi prvi sanacijski plan za svaku banku; izražava zabrinutost zbog rizika povezanih s procjenom, u okviru svakog sanacijskog plana, provedivosti i opravdanosti odabrane strategije sanacije, uzimajući u obzir mogućnost njezine djelotvorne i pravodobne primjene; poziva Jedinstveni sanacijski odbor da zatraži od banaka da provedu ispitivanja kako bi pokazale da se na obveze može djelotvorno primijeniti unutarnja sanacija u roku predviđenim sanacijskim planom;*

Briše se.

Or. en

21.3.2019

A8-0088/3

Amandman 3

Markus Ferber

u ime Kluba zastupnika PPE-a

Pervenche Berès

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.

2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 40.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

40. poziva Jedinstveni sanacijski odbor da donese konačan sustav pravila za planiranje sanacija, među ostalim i pripremu jasnih i usklađenih politika o minimalnim zahtjevima za vlastita sredstva i prihvatljive obveze kako bi se zajamčilo da banke u nadležnosti Jedinstvenog sanacijskog odbora imaju dostatan kapacitet za pokriće gubitaka;

Briše se.

Or. en

21.3.2019

A8-0088/4

Amandman 4

Markus Ferber

u ime Kluba zastupnika PPE-a

Pervenche Berès

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.

2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 42.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

42. izražava žaljenje zbog činjenice da okvir za suradnju između nacionalnih sanacijskih tijela i Jedinstvenog sanacijskog odbora i dalje nije jasan; izražava zabrinutost zbog rizika od slabog poboljšanja rezultata prilikom procjene bankovnih kriza u državama članicama; poziva Jedinstveni sanacijski odbor na poboljšanje operativne distribucije zadaća i odgovornosti;

Briše se.

Or. en

21.3.2019

A8-0088/5

Amandman 5

Markus Ferber

u ime Kluba zastupnika PPE-a

Pervenche Berès

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.

2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 43.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

43. izražava zabrinutost zbog aktualnog Memoranduma o razumijevanju između Jedinstvenog sanacijskog odbora i Europske središnje banke jer se njime ne jamči da Jedinstveni sanacijski odbor redovito i pravovremeno prima sve podatke od Europske središnje banke; poziva Jedinstveni sanacijski odbor da s Europskom središnjom bankom raspravi o načinima poboljšanja situacije;

Briše se.

Or. en

21.3.2019

A8-0088/6

Amandman 6

Markus Ferber

u ime Kluba zastupnika PPE-a

Pervenche Berès

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.

2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 44.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

44. smatra da je Jedinstveni sanacijski odbor dio snažne bankovne unije sa snažnom regulacijom i nadzorom nad bankama te predstavlja važan korak prema strukturnom i dosljednom institucijskom okviru koji raspolaže adekvatnim sredstvima i demokratskim legitimitetom za stabilizaciju financijskog sektora i sprečavanje budućih kriza; međutim, uviđa da su potrebne prilagodbe kojima bi se povećala učinkovitost rada Jedinstvenog sanacijskog odbora kao i njegov sustavni doprinos;

Briše se.

Or. en

21.3.2019

A8-0088/7

Amandman 7

Markus Ferber

u ime Kluba zastupnika PPE-a

Pervenche Berès

u ime Kluba zastupnika S&D-a

Izvješće

A8-0088/2019

Inés Ayala Sender

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.

2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije

Stavak 54.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

54. poziva ESB:

Briše se.

– da poboljša smjernice za izradu planova oporavka, koje je 32 % nadziranih subjekata (vidi prilog III. pitanje 14.) ocijenilo lošima;

– da više pozornosti posveti odgovorima na pitanja, s obzirom na to da je 27 % nadziranih subjekata odgovorilo da su odgovori samo ponekad bili korisni (vidi prilog III. pitanje 17.);

– da dodatno razradi proces planiranja oporavka kako bi postao manje formalan; podsjeća da većina nadziranih subjekata (65 %) smatra da je trenutni proces ili prihvatljiv ili formalan (vidi prilog III. pitanje 53.);

Or. en

21.3.2019

A8-0088/8

Amandman 8
Markus Ferber
u ime Kluba zastupnika PPE-a

Izvešće
Inés Ayala Sender

A8-0088/2019

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.
2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije
Stavak 57.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

**57. podsjeća, sa žaljenjem, da
Revizorski sud nije glavni vanjski revizor
ESB-a te da je ovlašten ispitivati samo
operativnu učinkovitost upravljanja ESB-
a (članak 27. Protokola br. 4 priloženog
UFEU-u);**

Briše se.

Or. en

21.3.2019

A8-0088/9

Amandman 9
Markus Ferber
u ime Kluba zastupnika PPE-a

Izvješće **A8-0088/2019**
Inés Ayala Sender
Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.
2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije
Stavak 58.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

58. ističe očitú međuinstitucijsku neravnotežu: dok Sud Europske unije ima važnu ulogu u praćenju aktivnosti ESB-a (članak 35. Protokola br. 4), Revizorskom sudu pružena je skromna uloga u provjeri financijskog upravljanja bankom (radi ispitivanja operativne učinkovitosti uprave) nauštrb transparentnosti i odgovornosti;

Briše se.

Or. en

21.3.2019

A8-0088/10

Amandman 10
Markus Ferber
u ime Kluba zastupnika PPE-a

Izvješće
Inés Ayala Sender

A8-0088/2019

Razrješnica za 2017.: Tematska izvješća Revizorskog suda u kontekstu razrješnice Komisiji za financijsku godinu 2017.
2018/2219(DEC)

Prijedlog rezolucije
Stavak 59.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

59. stoga poziva države članice i institucije Unije da prilikom sljedeće revizije Ugovorâ povećaju ulogu Revizorskog suda kad je riječ o ESB-u;

Briše se.

Or. en